
 

Comune di Valperga 
Città Metropolitana di Torino 

PROT.  N.  7078  

DECRETO   n. 14 del 12/08/2024   

 
OGGETTO:   INCARICO AL SEGRETARIO COMUNALE PER SOSTITUZIONE IN CASO DI 

ASSENZA O IMPEDIMENTO DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

  

IL SINDACO 

Visto il D.lgs. 18.8.2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 97, 107, 109, che assegna alla tecnico-struttura 
degli enti locali la gestione, mentre agli organi di governo dell'ente sono demandati: la programmazione, 
gli indirizzi ed il controllo degli obiettivi; 
 
Richiamato il decreto prefettizio n. 0120655 del 23/06/2024, acquisito al prot. n. 0005400 del 
24/06/2024, con il quale viene nominato il Segretario Comunale reggente a scavalco della segreteria 
comunale il dott. Gerardo Birolo per il periodo dal 1/07/2024 al 30/09/2024; 
 
Richiamato l’art. 3 del vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 46 del 26.9.2017 che dispone: 
“Art. 3 - Responsabile del servizio Finanziario  
1. Il dipendente preposto all’Ufficio di Ragioneria o incaricato di posizione organizzativa è Responsabile del servizio 
Finanziario. 
2. In caso di sua assenza o impedimento, le funzioni di responsabile del servizio Finanziario sono esercitate secondo le 
modalità previste dal vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.” 

 
Richiamato l’art. 34 – comma 6, del vigente regolamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 126 del 31/10/2019, che dispone: 
“Art. 34 - Attività di gestione 
6. “In caso di assenza o impedimento del soggetto titolare ad assumere gli atti di gestione, questi vengono adottati dal 
dipendente che legittimamente lo sostituisce, ovvero, previa disposizione del sindaco, dal segretario comunale.” 
 
Ritenuto, al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi finanziari, di affidare l’incarico in caso 
di assenza o impedimento del titolare di elevata qualificazione del settore Finanziario e Tributi al 
Segretario Comunale dott. Gerardo Birolo; 
 

D E C R E T A 

1. Di attribuire, l’incarico in caso di assenza o impedimento, delle funzioni dirigenziali di cui agli 
artt. 107 e 109 del d.lgs. 267/2000, al Dott. Gerardo Birolo - Segretario Comunale dell’Elevata 
Qualificazione del  Settore Finanziario e Tributi fino al 30/09/2024; 
 

2. Di comunicare il presente provvedimento all’interessato; 
 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, 
nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
        IL SINDACO  
Walter Giuseppe Sandretto  
         f.to digitalmente 


